

## STATO PATRIMONIALE

Attivo	2021	2020	Passivo	2021	2020
<b>A) Quote associative o apporti ancora da versare</b>	<b>17.800</b>	<b>17.750</b>	<b>A) Patrimonio netto</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>			I) Fondo di dotazione dell'ente	1.508	1.508
III) Immobilizzazioni finanziarie	5.875	5.875	II) Patrimonio vincolato	13.154	7.110
1) Partecipazioni	2.875	2.875	2) riserve vincolate per decisione degli organi istituz.	13.154	7.110
2) Crediti	3.000	3.000	III) Patrimonio libero	-	2.475
<b>Totale</b>	<b>5.875</b>	<b>5.875</b>	1) riserve di utili o avanzi di gestione	-	2.475
<b>C) Attivo circolante</b>			IV) Avanzo/disavanzo d'esercizio	6.629	3.568
I) Rimanenze	-	-	<b>Totale</b>	<b>21.291</b>	<b>14.661</b>
II) Crediti	183.176	99.593	<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) Verso utenti e clienti	-	732	3) altri	500	500
2) Verso associati e fondatori	21.585	21.185	<b>Totale</b>	<b>500</b>	<b>500</b>
3) Verso Enti pubblici	65.230	4.249	<b>C) Trattamento fine rapporto lavoro subordinato</b>	<b>21.079</b>	<b>19.048</b>
6) Verso altri enti Terzo Settore	94.245	73.080	<b>D) Debiti</b>		
Verso partner per fondi progetti da ricevere	94.245	47.004	1) Verso banche	107.702	122.555
Verso partner per invio fondi in loco	-	26.076	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	55.877	76.903
9) crediti tributari	2.110	345	2) Verso altri finanziatori	96.083	83.863
12) verso altri	6	2	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
III) Attività finanz. che non costituiscono immobil.	-	-	3) Verso associati e fondatori per finanziamenti	25.000	50.000
IV) Disponibilità liquide	24.065	23.743	5) Per erogazioni liberali condizionate	94.746	64.961
1) Depositi bancari e postali	23.575	23.382	6) Per acconti	-	7.733
3) Denaro e valori in cassa	490	361	7) Verso fornitori	16.386	21.503
a) Cassa e monete nazionali	49	131	9) Tributari	6.079	3.172
b) Cassa valute estere	407	196	10) Verso istituti previd. e sicurezza sociale	10.655	5.174
c) Cassa valori bollati	34	34	11) Verso dipendenti e collaboratori	52.074	35.165
<b>Totale</b>	<b>207.241</b>	<b>123.336</b>	12) Altri debiti	24.203	-
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>254.881</b>	<b>281.376</b>	<b>Totale</b>	<b>432.928</b>	<b>394.126</b>
<b>Arrotondamenti</b>	<b>-</b>	<b>(1)</b>	<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>10.000</b>	<b>-</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>485.797</b>	<b>428.336</b>	<b>Arrotondamenti</b>	<b>(1)</b>	<b>1</b>
			<b>Totale Passivo</b>	<b>485.797</b>	<b>428.336</b>
			<b>Conti d'ordine</b>	<b>-</b>	<b>4.200</b>
			1) relativi agli impegni	<b>-</b>	<b>4.200</b>

Roma, 11 maggio 2022

Il presidente – Guido Barbera



**RENDICONTO GESTIONALE**

ONERI E COSTI	2021	2020	PROVENTI E RICAVI	2021	2020
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	19.626	31.591	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	35.400	34.875
2) Servizi	155.747	185.081	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	300	768
3) Godimento di beni di terzi	500	-	4) Erogazioni liberali	3.187	10.802
4) Personale	35.203	13.500	5) Proventi del 5 per mille	598	855
			6) Contributi da soggetti privati	148.914	110.110
			<i>Contributi da persone fisiche</i>	814	13.021
			<i>Contributi da enti privati</i>	148.100	97.089
			8) Contributi da enti pubblici	135.082	120.216
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	43.315	18.014
			<i>Rimborsi attività istituzionale</i>	40.494	
			<i>Quota gestione progetti</i>	2.578	
			<i>Altri rimborsi</i>	111	
			<i>Arrotondamenti e abbuoni attivi</i>	132	
<b>Totale</b>	<b>211.076</b>	<b>230.172</b>	<b>Totale</b>	<b>366.796</b>	<b>295.640</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>155.720</b>	<b>65.468</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
2) Servizi	3.952	2.359	2) Contributi da soggetti privati	2.346	2.604
7) Oneri diversi di gestione	76	245	<i>Abbonamenti Solidarietà Int. non soci</i>	2.346	2.604
<b>Totale</b>	<b>4.028</b>	<b>2.604</b>	<b>Totale</b>	<b>2.346</b>	<b>2.604</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>(1.682)</b>	<b>-</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>	-	-	<b>C) Proventi da raccolta fondi</b>	-	-
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrim.</b>		
1) Su rapporti bancari	3.190	2.635	1) Da rapporti bancari	1	2
2) Su prestiti	1.697	3.919	5) Altri proventi	37	19.379
6) Altri oneri	132	1.341			
<b>Totale</b>	<b>5.019</b>	<b>7.895</b>	<b>Totale</b>	<b>38</b>	<b>19.381</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>(4.981)</b>	<b>11.486</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	425	373			
2) Servizi	22.339	20.980			
3) Godimento di beni di terzi	13.629	9.569			
4) Personale	103.653	40.476			
7) Altri oneri	2.384	1.986			
<b>Totale</b>	<b>142.430</b>	<b>73.384</b>	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Arrotondamenti</b>	<b>(1)</b>	<b>1</b>	<b>Arrotondamenti</b>	<b>1</b>	<b>(1)</b>
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>362.552</b>	<b>314.056</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>369.181</b>	<b>317.624</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>6.629</b>	<b>3.568</b>
			<b>Imposte</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>6.629</b>	<b>3.568</b>

**COSTI E PROVENTI FIGURATIVI**

Costi figurativi	2021	2020
1) da attività di interesse generale	-	58.943
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>58.943</b>

Proventi figurativi	2021	2020
1) da attività di interesse generale	-	58.943
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>58.943</b>

 Roma, 11 maggio 2022  
 Il presidente – Guido Barbera

